ПРОЕКТ  РЕШЕНИЯ

	БАШЉОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫң

СОСНОВКА АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛәМәһЕ

СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОСНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

Муниципального района Белорецкий район РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

                            ҠАРАР                                                                                    РЕШЕНИЕ
«_____» _____________ 20____ й.               №__________               «_____» _____________ 20____ г.

 О внесении изменений в решение Совета от 10.11.2017 №57 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения Сосновский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан»
         В соответствии с Федеральным  законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом  Российской Федерации, руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 3 Устава сельского поселения Сосновский сельсовет  муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан

 Совет сельского поселения Сосновский сельсовет  муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан

  РЕШИЛ:

         1. Внести изменения в решение Совета сельского поселения Сосновский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан от «10 » ноября 2017 года №57 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения Сосновский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан»:

- подпункт 4 пункта 2.1 изложить в новой редакции: «не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
- пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания: «При определении подлежащей уплате налогоплательщиком – физическим лицом суммы налога налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида по выбору налогоплательщика вне зависимости от количества оснований для применения налоговых льгот».
          2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного  месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1 января 2020 года.
         3. Обнародовать данное решение в соответствии с действующим законодательством.
         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности.
                        Глава сельского поселения                                  Р.Г.Муратшин